



ЕВРОПЕЙСКИ ПАРЛАМЕНТ PARLAMENTO EUROPEO EVROPSKÝ PARLAMENT EUROPA-PARLAMENTET
EUROPÄISCHES PARLAMENT EUROOPA PARLAMENT ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟ EUROPEAN PARLIAMENT
PARLEMENT EUROPÉEN PARLAIMINT NA HEORPA EUROPSKI PARLAMENT PARLAMENTO EUROPEO
EIROPAS PARLAMENTS EUROPOS PARLAMENTAS EURÓPAI PARLAMENT IL-PARLAMENT EWROPEW
EUROPEES PARLEMENT PARLAMENT EUROPEJSKI PARLAMENTO EUROPEU PARLAMENTUL EUROPEAN
EURÓPSKY PARLAMENT EVROPSKI PARLAMENT EUROOPAN PARLAMENTTI EUROPARLAMENTET

Jadwiga Wiśniewska
Posel do Parlamentu Europejskiego

Szanowny Pan
Jerzy Goliński
Przewodniczący MOZ NSZZ „Solidarność”
ArcelorMittal Poland S.A.

Szanowny Panie Przewodniczący,

Serdecznie dziękuję za zaproszenie na uroczyste obchody XXXVII rocznicy podpisania Porozumienia Katowickiego. W związku z odbywającą się Sesją Plenarną w Strasburgu, niestety w tym roku nie będę mogła wziąć udziału w Państwa uroczystości. Korzystając więc z drogi listownej pragnę przekazać na ręce Pana Przewodniczącego serdeczne pozdrowienia dla wszystkich Uczestników dzisiejszych obchodów.

Porozumienie zawarte w Hucie „Katowice” miało kluczowe znaczenie dla dalszego rozwoju wolnego ruchu związkowego i całej sytuacji w kraju. Władza zobowiązała się w nim do niestosowania represji wobec związkowców i ustanowienia prawa umożliwiającego legalizację nowego ruchu związkowego – ustalenia te były daleko bardziej idące od treści porozumień zawartych w Gdańsku i Szczecinie. Moc Porozumienia Katowickiego miała swoje źródło w zwykłych ludziach pracy o niezwykłej wierze w Boga. To ona dawała siłę, aby stawać naprzeciw systemowi, który pod przykrywką troski, deptał godność robotników.

Dzisiejsza uroczystość nie tylko przypomina nam dawne hasło „nie ma wolności bez Solidarności”, lecz także pokazuje, że solidarnościowy etos nie stracił na swojej aktualności. Pragnienie życia w niepodległej, sprawiedliwej i silnej Rzeczypospolitej jest fundamentem wolnej Polski. Jestem przekonana, że wspólnie, w oparciu o ideały „Solidarności” będziemy budować naszą pomyślą przyszłość. Kończąc, we wszystkich sprawach zawodowych i prywatnych życzę Państwu pomyślności, opieki patrona, błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki, oraz serdecznie wszystkich Państwa pozdrawiam.

Z wyrazami szacunku

Posel do Parlamentu Europejskiego

Dąbrowa Górnicza, 11 września 2017 r